教务〔2019〕12号

关于开展创新创业实践学分

集中申报与认定工作的通知

各二级学院、系、书院:

为深化我校创新创业教育内涵发展，加强对学生创新意识、创业精神和实践能力的培养，鼓励学生积极参加学科竞赛等创新实践活动，根据《厦门工学院创新实践学分认定与管理办法》（厦工教〔2016〕56号）文件精神，进一步落实创新创业实践学分认定工作，现对学生在校期间取得的创新创业实践成果进行创新创业实践学分集中申报与认定工作，现将有关事项通知如下：

一、申报对象

2015级起普通全日制本科在校生。

二、申报时间和范围

申报时间：2019年3月14日至3月29日；

教学处受理时间：2019年4月1日至4月4日，逾期视为自动放弃，不再办理。

申报范围：2017年9月1日起至2019年1月18日期间所获校内外各类竞赛奖、学术论文、发明专利、参与大学生创新创业训练计划及课题研究成果等；国家职业证书考试、从业资格证书考试等。

三、认定程序

学生本人提出申请并附相关材料，学生所在学院（系）主管教学院长（系主任）负责组织认定，再报教学处审核确认。创新项目申请学分需有指导教师批准，再由所在学院（系）主管教学院长（系主任）负责组织认定，最后报教学处审核确认。

四、认定标准
按照《厦门工学院创新实践学分认定与管理办法》（厦工教〔2016〕56号）执行认定。

五、注意事项

（一）认定标准参照《关于印发<厦门工学院创新实践学分认定与管理办法>的通知》（厦工教〔2016〕56号）文件执行。

（二）自2017级起，学生在校期间需获得创新创业实践学分4学分。

（三）2015级和2016级学生，认定的创新创业实践学分计入公共通识选修课学分，已修满学分要求者，可不参与认定。

（四）“互联网+”大学生创新创业大赛参赛者由教学处统一认定。

（五）其他未尽事宜，以教学处通知为准。

附件一：厦门工学院大学生创新创业实践学分申请表
厦门工学院教学处

2019年3月14日

签发人：游荣义

主题词：创新创业  学分  认定
抄  送：院领导、存档

厦门工学院教学处                        2019年3月14日印发

附件一：
厦门工学院大学生创新创业实践学分申请表

创新创业大讲堂/训练营(        创新创业大赛(                 学科竞赛(

专利/发表学术论文(            大学生创新创业训练计划(       入驻创客坊(

	姓名

	学号

	学院

	专业班级

	项目名称

	时间

	等级/编号

	申请学分

	备注说明：（对学分认证种类的补充说明）

指导老师意见：
                                         指导老师签字：

                                         年     月     日

	二级学院意见：

                                              负责人签字：

                                              年     月     日

	教学处意见：

                                               负责人签字：

                                               年     月     日

填表说明：

（1）填表人必须选择勾选学分申请种类；

如表格中信息框未能全部体现认证信息，请在备注中详细说明；

创新创业大讲堂/训练营、入驻创客坊需创客坊签署意见；其余需学院或指导教师签署意见；

提交此表需同时提交获奖证书或其他相关证明材料原件和复印件；

此表一式两份，一份留二级学院存档，一份提交至教学处。

厦门工学院教学处文件

第 3 页 共 4 页